DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2902 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 0007/2022-SRP
HOMOLOGAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022-SRP
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022. PREGÃO PRESENCIAL
Nº 004/2022- SRP
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022-SRP
EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022. PREGÃO PRESENCIAL Nº
005/2022-SRP

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO.

Pregão Presencial nº 0007/2022-SRP. Processo nº 3746/2022-PMCH. Objeto:
“Registro de Preços, para futura, eventual e parcelada aquisição de
Brinquedos Infantis de interesse da Administração Pública de
Chapadinha/Ma”; Abertura: 02/08/2022 às 08:30hs; Local: Sala de Reunião da
Prefeitura Municipal de Chapadinha, Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro,
Chapadinha/MA. Base Legal: termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, da Lei Complementar n° 123, de
14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666, de 21
de junho de 1993 e demais normas atinentes à espécie. Informações e
Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av.
Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000;
Telefone: 98-99167-3542 e Site do Portal da Transparência do Município de
Chapadinha:
http://transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 18/07/2022. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Administração, Município de
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata
o processo licitatório do Pregão Presencial nº 004/2022-SRP, que teve como
objetivo a seleção das melhores propostas para o Registro de Preços para
eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
manutenção corretiva de motocicletas, com fornecimento de peças, acessórios,
componentes e materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo
com a característica de cada veículo, exceto se o serviço ou material estiver em
gozo de garantia original de fabricante, de interesse da Administração
Pública. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse
modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº
004/2022-SRP Adjudicada a proponente a empresa F. R. DE ARAÚJO CAMPOS,
CNPJ. nº 16.876.095/0001-41, vencedora desse certame no valor de R$
161.219,00 (Cento e sessenta e um mil, duzentos e dezenove reais), nos termos
da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 11 de Julho de
2022. Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022- SRP

Aos doze dias do mês de julho de dois mil e vinte e dois, o Município de
Chapadinha/MA, com sede na Av. Presidente Vargas, nº 310 – Centro –
Chapadinha - MA, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais
aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão
Presencial para Registro de Preços n° 050/2022, RESOLVE registrar os preços
para eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de manutenção corretiva de motocicletas, com fornecimento de peças,
acessórios, componentes e materiais originais ou recomendados pelo
fabricante, de acordo com a característica de cada veículo, exceto se o serviço
ou material estiver em gozo de garantia original de fabricante, de interesse da
Administração Pública, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa
cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado. DO
OBJETO: Registro de Preços para eventual Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção corretiva de
motocicletas, com fornecimento de peças, acessórios, componentes e
materiais originais ou recomendados pelo fabricante, de acordo com a
característica de cada veículo, exceto se o serviço ou material estiver em gozo
de garantia original de fabricante, de interesse da Administração Pública.
VALIDADE DOS PREÇOS:A presente Ata de Registro de Preços terá validade por
12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura. EMPRESA: F. R. DE ARAÚJO
CAMPOS, CNPJ. nº 16.876.095/0001-41, com sede na Av. Ataliba Vieira de
Almeida, nº 1770 – Bairro Centro, CEP: 65.500-000 – Chapadinha/MA, neste ato
representado pelo(s) Sr. Farley Rigoberto de Araújo Campos, portador do CPF.
nº 767.091.913-20.
LOTE 01– SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS
SECRETARIAS VINCULADAS

ITEM DESCRIÇÃO UND. P. UNIT. R$

1 Serviços de revisão Serviço  R$      93,00

2 Serviços manutenção motor Serviço  R$     142,00

3 Serviço elétrico Serviço  R$      63,00

4 Serviço de injeção eletrônica Serviço  R$      75,00

5 Serviços de manutenção corretiva Serviço  R$      54,00

LOTE 02  – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO UND. P. UNIT. R$

1 Serviços de revisão Serviço  R$      93,00

2 Serviços manutenção motor Serviço  R$     142,00

3 Serviço elétrico Serviço  R$      63,00

4 Serviço de injeção eletrônica Serviço  R$      75,00

5 Serviços de manutenção corretiva Serviço  R$      54,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2022 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2902 – Páginas 02
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 2

LOTE 03- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM DESCRIÇÃO UND. P. UNIT. R$

1 Serviços de revisão Serviço  R$      93,00

2 Serviços manutenção motor Serviço  R$     142,00

3 Serviço elétrico Serviço  R$      63,00

4 Serviço de injeção eletrônica Serviço  R$      75,00

5 Serviços de manutenção corretiva Serviço  R$      54,00

      TOTAL

LOTE 04- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM DESCRIÇÃO UND. P. UNIT. R$

1 Serviços de revisão Serviço R$ 93,00

2 Serviços manutenção motor Serviço R$ 142,00

3 Serviço elétrico Serviço R$ 63,00

4 Serviço de injeção eletrônica Serviço R$ 75,00

5 Serviços de manutenção corretiva Serviço R$ 54,00

- Secretaria Municipal de Administração e demais Secretarias Vinculadas: F. R.
DE ARAÚJO CAMPOS, CNPJ. nº 16.876.095/0001-41 – Valor Total: R$ 85.000,00
(oitenta e cinco mil reais), com desconto ofertado: 7% (sete por cento) sobre
este valor.
-Secretaria Municipal de Educação: F. R. DE ARAÚJO CAMPOS, CNPJ. nº
16.876.095/0001-41 – Valor Total R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais), com
desconto ofertado: 7% (sete por cento) sobre este valor.
-Secretaria Municipal de Saúde: F. R. DE ARAÚJO CAMPOS, CNPJ. nº
16.876.095/0001-41 – Valor Total: R$ 15.200,00  (quinze mil e duzentos reais),
desconto ofertado: 7% (sete por cento) sobre este valor.
-Secretaria Municipal de Assistência Social: F. R. DE ARAÚJO CAMPOS, CNPJ. nº
16.876.095/0001-41 – Valor Total: R$ 5.700,00 (Cinco mil e setecentos reais),
7% (sete por cento) sobre este valor.
Chapadinha (MA), 12 de Julho de 2022. Prefeitura Municipal de
Chapadinha/Vânia Duarte Mota Souza/Secretária Adjunta de
Administração/Orgão Gerenciador. F. R. DE ARAÚJO CAMPOS/Sr. Farley
Rigoberto de Araújo Campos/Fornecedor registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022-SRP

  Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde,
Município de Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha
torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas
de que trata o processo licitatório do Pregão Presencial nº 005/2022-SRP, que
teve como objetivo a seleção das melhores propostas para Registro de preço
para eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de limpeza de fossas sépticas: serviços de esgotamento de fossas
sépticas, sumidouros, hidrojamento, desentupimento de pias, bocas de lobo
e vasos sanitários, limpeza e sucção de fossas, com emprego de pessoal e
equipamentos para atender as demandas das secretarias do município de

Chapadinha/MA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.
Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório
nº 021/2021-SRP. Adjudicada a proponente a empresa A. M. DE OLIVEIRA
COMÉRCIO DE MADEIRA-ME, CNPJ. nº 23.704.349/0001-00, vencedora desse
certame no valor de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais), nos
termos da Ata de Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 08 de
Julho de 2022. ALBERTO CARLOS PEREIRA JUNIOR. Secretário Municipal de
Saúde/Autoridade Competente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 051/2022 – PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2022-SRP

Aos 11 dias de julho de 2022, o Município de Chapadinha/MA, com sede na Av.
Presidente Vargas, nº 310 – Centro – Chapadinha - MA, nos termos da Lei nº
10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e
das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta
apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preços n° 005/2022,
RESOLVE registrar os preços para contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas: serviços de esgotamento
de fossas sépticas, sumidouros, hidrojamento, desentupimento de pias, bocas
de lobo e vasos sanitários, limpeza e sucção de fossas, com emprego de pessoal
e equipamentos para atender as demandas das secretarias do município de
Chapadinha/MA, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja
proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado. CLÁUSULA
PRIMEIRA - DO OBJETO. Registro de preço para eventual contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de limpeza de fossas sépticas:
serviços de esgotamento de fossas sépticas, sumidouros, hidrojamento,
desentupimento de pias, bocas de lobo e vasos sanitários, limpeza e sucção de
fossas, com emprego de pessoal e equipamentos para atender as demandas
das secretarias do município de Chapadinha/MA. EMPRESA: A. M. DE OLIVEIRA
COMÉRCIO DE MADEIRA-ME, CNPJ. nº 23.704.349/0001-00. Endereço: Av.
Ataliba Vieira de Almeida, nº 2791, CEP: 655.500-000 – Bairro Corrente,
Chapadinha/MA. Responsável legal: Antonio Marques de Oliveira, CPF. Nº
101.070.373-00.

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND.
VALOR

UNIT. R$

01

limpeza de fossas sépticas: serviços de
esgotamento de fossas sépticas,
sumidouros, hidrojamento,
desentupimento de pias, bocas de lobo e
vasos sanitários, limpeza e sucção de fossas
com emprego de pessoal e equipamentos.

M³ 73,00

Valor total do Registro: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).
CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS. A presente Ata de Registro
de Preços terá validade por 12 (doze) meses contados a partir da sua assinatura.
Chapadinha (MA), 11 de Julho de 2022. SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE/Alberto Carlos Pereira Junior. Secretário Municipal de Sáude/Orgão
Gerenciador. A. M. DE OLIVEIRA COMÉRCIO DE MADEIRA – ME/Antônio
Marques de Oliveira/Prestador de Serviços Registrado.

		2022-07-20T18:58:26-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158